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Sivistyslautakunta vastasi vuoden 2019 aikana yleissivistävän kou lu-
tuk sen järjestämiseen liittyvistä asioista. Koulutuksen ja opetuksen
pe rus tei na ovat pe rus ope tus- ja lukiolaki sekä laki opetus- ja kult tuu-
ri toi men rahoituksesta. Järjestetyn toi min nan kohteena ovat pe rus-
kou lu jen oppilaat ja heidän huol ta jan sa sekä lukion opiskelijat ja hei-
dän huoltajansa.

Esiopetusta tulee järjestää oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä
vuon na. Esiopetuksen tehtävänä on kehittää kouluvalmiuksia. Esi-
ope tus ta annettiin vuoden 2019 aikana kuudessa koulussa.

Perusopetuksen tehtävänä on antaa oppivelvollisuusikäisille yleis si-
vis tä vää pe rus kou lu tus ta. Opetusta annettiin vuoden 2019 aikana
seu raa vas ti:

1.–6. luokkien yleisopetusta yhdeksässä koulussa
7.–9. luokkien yleisopetusta Jokirannan koulussa
Erityisluokilla pienryhmissä 1.–10. Katajan koululla (toi min ta-alueit-
tain järjestetty opetus)
Erityisluokilla pienryhmissä Rahkolan koululla (yksilöllistetty ope tus)
ja 7.–9. Jokirannan koululla (yksilöllistetty opetus, ml. Pi no lan ope-
tus ryh mä)
ETU-luokalla Jokirannan koululla sekä ETU- ja pesäluokilla
Raudaskosken koululla
Joustavaa perusopetusta (JOPO) Jokirannan koululla

Lukiokoulutuksen tavoitteena on antaa yleissivistävää opetusta kor-
kea kou lu opin to jen sekä muiden lukiopohjaisten ammatillisesti eriy ty-
vien opintojen aloittamiseksi. Lukiokoulutusta nuorille ja aikuisille an-
net tiin Ylivieskan lukiossa. Nuorten koulutus järjestettiin päi vä ope tuk-
se na ja aikuisopetus etäopetuksena eLukiossa.

Sivistyslautakunta kokoontui vuoden 2019 aikana 12 kertaa ja kä sit-
te li  julkisilla ja salaisilla listoilla yhteensä 257 asiaa, joista 91 oli ei
jul ki sia.



Oheismateriaalissa on kuvattu laajemmin yleissivistävän kou lu tuk sen
toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen ja koulutuspalveluiden ta-
pah tu mien pääkohdat vuoden 2019 aikana.

Talousarvion toteutuminen

Vuoden 2019 talousarvion tulot toteutuivat ennakoitua paremmin.
Myyn ti- ja maksutuottoja kertyi ennakoitua enemmän. Erityisesti si joi-
tet tu jen lasten opetuksesta tehdyt laskutukset ylittivät tuloarvion.  IP-
toiminnan maksutuotot ylittyivät myös tuloarvion. Merkittävin tu lo jen
ylitys tapahtui hankkeisiin saatujen avustusten osalta, vaikkakin osa
saaduista avustuksista jaksotettiin hankkeiden toteutuman pe rus teel-
la seuraavalle toteuttamisvuodelle 2020.  Valtionosuudet /ko ti kun ta-
kor vauk set toteutuivat sekä tulojen että menojen osalta en na koi dus ti.
Henkilöstökorvauksia kertyi myös ennakoitua vähemmän. Ko ko nai-
suu des sa tuloarvio ylittyi 483. 705,30 eurolla.

Vuoden 2019 talousarvoin haasteena olivat henkilöstökustannukset.
Ta lous ar vion palkkasuma oli vain 185.429  ( + 1.34%) euroa suu-
rem pi kuin vuoden 2018 tilinpäätöksen vastaava luku. Palk ka kus tan-
nuk set ylittyivät opetus-, oppilashuolto ja iltapäivätoimintojen osalta
se kä vähäisemmässä määrin myös lukioin osalla. Määrärahan yli tys-
pai nei ta aiheuttivat sopimuksen mukaiset palkkojenkorotukset, joihin
ei tehty riittäviä varauksia talousarvioraamissa.  Palkkojen ta lous ar-
vio-oh jeen mukainen 2,2 % varaus ei ihan riittänyt. Kuntaliiton arvio
palk ko jen sopimuskorotuksista oli n. 2,4 %.

Palveluiden kysyntä eli oppilasmäärän kasvu aiheuttaa väistämättä
li sä kus tan nuk sia. Lisäksi opetustoimen osalta uusia opetusryhmiä
pe rus te tiin neljä, koska oppilasmäärä perusopetuksessa kasvoi 59
oppilaalla.

Toiminnoittain tarkasteltuna suurimmat nettomenojen ylitykset ta pah-
tui vat Iltapäivätoiminnassa, jossa lasten määrä kasvoi hiukan ja pal-
ve lua tarjottiin kattavasti kaikilla kouluilla. IP- toiminnan bud je toin ti on
haastavaa, koska talousarvioita laadittaessa ei ole tieto missä laa-
juu des sa IP- toimintaa tullaan kouluilla järjestämään seuraavan ta lo-
us ar vioi vuo den aikana.  Määrärahojen ylitykset olivat pääosin palk-
ka me nois sa. Toisaalta tulot ylittivät ennakkoarvion.

Rahkolan koulu siirtyi väistötiloista takaisin saneerattuihin tiloihin
syk syn alussa. Jokirannan koulun opetusta siirtyi Rahkolan pihalla



ole viin väistötiloihin.  Syynä olivat Jokirannan koulun ra ken nus työ-
maan laajentuminen ja väistötilojen lisätarve. Kiinteistöhuollon net to-
kus tan nuk set ylittyivät siirtotilojen sisäisten vuokrien takia.   Väis tö ti-
lois sa järjestettiin myös alakoulujen kielten opetusta. Lisäksi lukio
käyt ti joitakin Rahkolan pihan väistötiloja opetuksessa.  Sii vous kus-
tan nuk set ylittyivät myös. Väistötilat ja tilajärjestelyt ovat ai heut ta neet
ylimääräisiä vuokra- ja tarvike- sekä kalustohankintoja, eikä tä hän
ole voitu riittävästi varautua. Vuoden 2019 sisäisisä vuolkrissa oli
mukana myös pääomakustannukset.

Oppilashuollon osalta nettokustannukset ylittyivät johtuen kou lun-
käyn nin oh jaa jien palkkakustannuksista, joita ei oltu varattu riittävästi
ta lous ar vi oon. Erityistä tukea tarvitsevia oppilaita on yhä enennän ja
hei dän ongelmat yhä haastavampia.  Oppilashuoltoon liittyen kou lu-
toi mi on lisäksi palkannut perhetyöntekijöitä ja psyykkareita (mie len-
ter vey den sairaanhoitaja) kouluille.  Tämä on tapahtunut osin han ke-
ra hoi tuk sel la.

Koulujen hallinnon osalta määrärahat ylittyivät HETA:n ennakoitua
suu rem man laskutuksen takia.  Lukion osalta opetuksen osalta oli
pie ni määrärahan ylitys. Syynä olivat mm. palkka- ja muiden pal ve lui-
den määrärahojen ylitykset. Lukion sisäiset vuokrat ylittyivät.

Irtaimen omaisuuden hankintaan käytettiin rahaa yhteensä 10.399
eu roa. Määrärahasta säästyi 1.600 euroa. Määrärahalla hankittiin
väis tö ti loi hin ja täydennyskalusteita välttämättömiin opetuksen ti loi-
hin.

Koulutuspalveluiden osalta tulojen kehitys, johtuen erityisesti saa-
duis ta hankeavustuksista, oli positiivinen tekijä.  Syksyn aikana ta-
lou den toteuma näytti sitä, ettei lisämäärärahaa ehkä tarvita ja li sä ta-
lous ar vioin ennakointi oli talven alussa vielä vaikeaa. Kou lu kul je tus-
ten osalta menojen kehitystä pystyttiin ennakoimaa paremmin ja teh-
tiin lisätalousarvio, joka oli myös riittävä, eikä kuljetusmääräraha
ylittynyt.

Yhteenvetona yleissivistävän koulutuksen taloudesta ja toiminnasta
vuo del ta 2019 voi todeta, että talousarvon liikkumavara oli en nak-
koon jo kuitenkin pieni. Koulutuspalveluissa on edelleen haasteita
so peut taa kasvavat toiminnot ja menot, erityisesti palk ka kus tan nuk-
set, kaupungin kokonaisraamiin. Oppilasmäärän kasvun vaikuttaa
tun tu vas ti sekä toimintaan että talouteen.  Tarkasteltaessa vuoden
2019 talousarvion kasvua vuoden 2018 tilinpäätökseen voidaan to-
de ta, että kasvusta pääosa meni sisäisiin vuokriin (1.960.339 €),
mui hin toimintoihin meni 685.909 euroa.  Tilapalvelut lisäsivät si säi-
siin vuokrin pääomakustannukset.



Oppilasmäärän kasvu kertoo kehittyvän ja kasvavan kaupungin
haas teis ta. Haaste on positiivinen. Hyvin toimivat ja tulokselliset kou-
lu tus pal ve lut ovat jatkossa osa elinvoimaista kaupunkia. Kasvava op-
pi las mää rä lisää kumulatiivisesti opetuspalveluiden, kuljetusten ja
op pi las huol lon pal ve lui den kysyntää ja aiheuttaa samalla paineen
käy tet tä vis sä oleviin resursseihin.  Huolestuttavaa on op pi las huol to-
pal ve lui den kysyntä ja määrärahaylitykset.

Yleissivistävän koulutuksen tilinpäätöstiedot vuodelta 2019

Valtuuston ja lautakunnan asettamien toiminnallisten tavoitteiden to-
teu tu mi nen, toimintakertomus, tunnusluvut ja tilinpäätöksen nu mee ri-
nen osa sekä selvitys sisäisen valvonnasta ja riskienhallinasta ovat
ra por toi tu erikseen esityslistan oheismateriaaleissa.

Sivistysjohtaja ja talouspäällikkö esittelevät toimintakertomuksen ja
ti lin pää tök sen tarkemmin kokouksessa.

SIVISTYSJOHTAJA:

Sivistyslautakunta merkitsee asiat tiedoksi ja hy väk syy osaltaan se kä
lähettää asiat edelleen kau pun gin hal li tuk sel le ja – valtuustolle:
1. toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen ja toimintakertomuksen
se kä tunnusluvut vuodelta 2019

2. yleissivistävän koulutuksen talousarvion toteutumisen

3. selvityksen sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta

4. sekä esittää, että hallitus ja valtuusto hyväksyvät
nettomäärärahojen ylitykset

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin.


